Ex. l. sequenti.

Verba arbitrio nostro qd importent.

Verba. Enumeratio quorūdam indiuiduorū legatū generale nō uitiat. h. d. C. Opp. de eo qd dixi testator libertis nostris z c. quia isti liberti non sunt filiorum in uita testatoris. So. glo. i uita patris filij finguntur dñi: ut. l. in suis. de lib. z pot. t. C. Secūdo opp. qd enumeratio specierū restringit legatū: ut. l. quesitū. s. penul. z. l. cū delationis. s. cū fundus. z. s. quidā. s. de fun. instru. Glo. nō soluit sed remittit ibi ad no. in. d. l. quesitū. s. pe. z ibi tractabo plene. tu dic qd hic precessit genus cum signo uniuersali. s. oīs: ibi sec. uel aliter. l. contraria loquitur quando genus et species cadunt inter res. hic uero quādo cadūt inter personas quibus relinquitur. uel dic qd hic post relictum generis sequitur enumeratio plurium indiuiduorum: ibi specierum. C. Nota qd hec uerba arbitrio nostro intelliguntur arbitrio boni uiri. Contra de. l. thais. s. lucius. j. de fideicommiss. liber. ubi important ista uerba libera voluntatem. So. hic dixit arbitrio uestro: ibi dixit iudicio nostro. C. Quero ista uerba uolo qd sint uobiscum uel in domo uestra. quid important an debeant esse in domo z ibi operari. Dicam in. l. gaio. j. eo.

Ex. l. sequenti.

Alimētorū appellatione an ueniat disciplina z an medicine. z an potestas teneatur iudicibus suis quib⁹ dat cibaria ad medicinas. z an appellatione alimētorum ueniat lectus.

Egatis. Not. tex. ibi z c. C. Oppo. de. l. cū hi. s. qui transigit. s. de transac. Solu. glo. qd ibi appellatio alimentorum stricte sumit ut in contrario. ratio quia ibi tractatur de materia odiosa. hic uero accipitur large: quia tractatur de materia fauorabili fm Ja. bu. C. Oppo. extra glo. dicitur hic qd non ueniūt in legato ea que pertinent ad disciplinā. Contra de. l. qui filium. s. ubi pu. edu. de. So. siquidem alimenta debētur ex testamēto: tunc non ueniunt: ut hic. Si uero debētur iure sanguinis uel officio iudicis: tunc debentur expense ad disciplinā: ut ibi. C. Quero utrum medicine continentur appellatione alimentorum. Tex. in. l. uerbo uictus. j. de uerbo. signi. dicit sic. z. l. si cum dotē. s. sinautē i seuisimo. s. so. matri. quod est uerū i eo⁹ qui debet alimenta simpliciter. sed in eo qui debet alimenta alicui qui operatur: tunc exponere medicine parte ueniunt: ut. l. diuortio. s. impendia. s. so. ma. secus si sunt magne: ut. l. ij. z. l. oino. s. de i. pen. in re. do. fa. C. Quero an debeant solui iudici medicine. Respōdeo cōiter rectores nō tenentur officialibus ad alimēta. quod patet: quia nō prestant uestimēta sed solum cibaria. quorū alia est significatio: ut. j. e. l. diarijs. z ideo dico qd potestas tenet eis solū ad ea que pertinent ad cibū infirmorū: ut ad pullos z similia. s. ad medicinas z syrupos que sunt ad euacuanduz potius qd ad nutrienduz uel ad sustentandū. et ad salariū medicorū puto nō teneri: ut. d. l. diarijs

a Egatis. i. uobiscum. ro. in. l. ij. s. de iur. iudic. om. iudic.

b C. Verū in co. adde bar to. in. d. s. sinautem. i. si. pri. z ibi hoc sequit imol. lz ille tex. nō ob. aliquātu lū dum ponitur copula. s. rñde ut di xi in rub. de iur. et fac. igno. C. In illo quod dicit bart. hic qd ad salariū medicorū nō putat teneri.

.j. e. quod no. C. Itē quero an ueniat lectus appellatione alimentorum. Tex. est z glo. qd sic ga uenit lectus sine quo homo nō potest uiuere nō alius: ut. l. in stratum. z. l. quos nos. s. uerbū uiuere. de uerbo. signi. z ibi no.

Ex. l. sequenti.

Quomodo cognoscat qd quis fuerit electus nudus minister uel legatarius: ibi. S. dices. Et an alimenta debeant dari annua uel menstrua: ibi. Dicitur. Et qualiter debeat formari libellus i petitione alimētorū: ibi. Quero. Et an factum uerecundia dicatur factum necessitate cogente uide in fine.

Ecumie. Heres cui ē aliquid prelegatum cui onere alimētorū nō tenet cauere uel redde re coheredibus deficientiū portionē. secus si est electus ut nudus minister. h. d. primo pōt unū dicitū. secūdo ponit aliud dicitū diuersuz ab illo. tertio rōnē diuersitatis assignat. secunda ibi: diuersa causa. tertia ibi: nā ea res. C. Opp. de primo casu ad secūdū. So. in primo casu fuit elect⁹ ut legatarius z onus sibi iniunctū. ideo dicitur apud ipsum remanere cōmodū. in secūdo fuit electus ut nudus minister apud quē nullū cōmodū debet remanere. z hoc uult dicere tex. in. fi. l. s. dices quō cognoscam utrū fuerit electus: ut nudus minister uel ut legatarius. Glo. in. l. si quis ticio. s. de lega. ij. dicit qd ille dicitur nudus minister apud quē nullū cōmodū debet remanere. dico qd debet aduertī an sba conferatur in ali quē: ut si dico lego ticio. x. ut pster alimēta: z tūc est electus ut legatarius: licet onere fideicommissi sit grauatus. Si uero sba legati nō conferuntur i eū: sed uerba executionis: ut si dico relinquo alimēta libertis meis que uolo eis dari per talē de tali pecunia z est elect⁹ ut nudus minister. z hoc uult dicere iste tex. pro quo. l. supplicius. alias incipit si mulier. s. de dona. inter vi. z uxo. dixi latius in. d. l. si quis ticio. C. Oppo. hic dicitur qd nudus minister debet cauere. Contra de. l. diu. j. si cui plusquā p. l. fal. So. hic nō erat nud⁹ minister: quia sentit cōmodum a testate: qa fuit heres institutus pro pre a testate. Similiter i. l. si a plurib⁹. s. de. l. i. z ibi dixi z dixi. s. e. l. iij. C. Opp. dicit hic iustus dare alimēta soluit. Cōtra in. l. si filia. s. pap. s. fami. her. Sol. exponere illū textuz: ut ibi dicitur in glo. C. Oppo. de. l. filio. s. mater. de adimen. lega. ubi deficiente onere deficit legatū. Dicit glo. dic ut no. in. l. si quis ticio. s. de leg. ij. tu dic qd in. s. mater. deficit onus iniunctū legatario ex uolūtate defuncti. hic uero deficit casu. s. libertorū morte. C. Dicit in. l. alimētoz. z c. ubi inuit qd ille qui tenetur ad alimenta debz dare annua z menstrua quero qualiter hoc intelligatur. Ja. de are. in. l. si. s. de li. agno. dicit sic. quedam sunt alimenta que debētur perpetuo. z tunc debentur annuatim: ut. l. si quis ad declinādam. C. de epis. z cle. z ita potest intelligi hic dñ dicit annuis. si uero debentur personis morituris: tunc debentur menstrua: ut. l. si. s. de libe. agno. z ita potest intelligi hic dñ dicit menstruis. Ego intelligo dum dicit annuis atqz menstruis qd referatur ad legatum libertorum. quare dico sic. quando relinquitur personis nō morituris: ut pauperibus. ueruz dicit Ja. de are. per. l. si quis ad declinādam. Sed quando relinquitur personis morituris: tunc aduerte: quia in alimentis ueniunt quedam que non possunt diuidi per menses: ut uestimēta: nam si heres faceret uestimenta omni mense nimium grauaretur.